
 
 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di 

Salgareda e ”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 
P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   

E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802- Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: https://www.icsalgareda.edu.it 

 

 

N°. REG. 03/2020 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Approvazione viaggi di istruzione a.s 2019-

2020.  
 

L'anno duemilaventi il giorno 21 del mese di gennaio alle ore 13,30, nella sede della Scuola 

Secondaria di 1° grado di Salgareda, si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi scritti 

in data 13/01/2020 Prot.n. 231/II.1.2 tempestivamente notificati. 
 

All'appello nominale risultano: 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 ROMANO FILIPPINA DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

X  

  2 BELLINASO MASSIMO GENITORE  X 

  3 BONETTO STEFANIA GENITORE  X 

  4 BRUGNEROTTO LUCA GENITORE  X 

  5 CAMPANER STEFANIA GENITORE X  

  6 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  

  7 GIACOMINI FABIANA GENITORE  X 

  8 MARTON NICOLA GENITORE  X 

  9 STEFANEL ANDREA GENITORE X  

 10 BOCCATO TIZIANA DOCENTE X  

 11 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  

 12 COMUNIAN LUCIANA DOCENTE X  

 13 PASCON SUSI DOCENTE  X 

 14 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  

 15 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE X  

 17 PRADAL MARA DOCENTE X  

 18 TIZI NADIA DOCENTE X  

 19 DRUSIAN NICOLETTA A.T.A.  X 

 19 FORLIN LUCIA ANNA A.T.A. X  

 

Assume la Presidenza il vice-Presidente Sig. Andrea STEFANEL che, assistito dal Segretario prof. 

Mauro PETOLICCHIO, riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza, 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000026 - 22/01/2020 - 01c – CDI DEL - I
TVIC85500X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000003 - 22/01/2020 - Tit. Unico - I

Firmato digitalmente da FILIPPINA ROMANO

https://www.icsalgareda.edu.it/


dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del 

giorno, l'argomento suindicato. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94, in particolare l’art.10; 

VISTO l’art.21 della L.59 del 15/03/97; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/99 “Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il “Regolamento dei viaggi di istruzione” approvato dal Consiglio di Istituto del 

10/11/2011 con delibera n. 33 e successiva modifica del 20/12/2013; 

VISTA la C.M. n.291 del 14/10/92; 

VISTE la nota del Comune di Salgareda prot. n. 14301 del 21/11/2019, con la quale veniva 

comunicato il finanziamento da parte del Comune di € 25.000,00 per l’anno scolastico in 

corso ivi compresa la quota destinata alle uscite fuori comune; 

VISTA la normativa vigente in materia; 

VISTA le domande presentate dai docenti per l’effettuazione dei seguenti viaggi di istruzione 

deliberati dai Consigli di classe/interclasse: 

 

 

 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000026 - 22/01/2020 - 01c – CDI DEL - I
TVIC85500X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000003 - 22/01/2020 - Tit. Unico - I

Firmato digitalmente da FILIPPINA ROMANO



 

 

 

 

CONSIDERATO che la documentazione allegata alla domanda di viaggio di istruzione presentate 

dai docenti è conforme a quella prevista dal regolamento; 

CONSTATATO che la programmazione di dette iniziative è conforme alle norme vigenti; 

CONSIDERATA la coerenza delle proposte presentate agli obiettivi formativi previsti dal PTOF 

2019-22 così come approvato in data 29/06/2019 (del. n. 14) e successive integrazioni del 

29/10/2019 (del. n. 17) 

CONSIDERATO che tutti i partecipanti sono coperti da assicurazione infortuni e R.C.T.; 

 

N. Data Alunni + 

 accomp. 

Classe/i Plesso Orario Destinazine  Ditta 

trasporto/

servizi 

1 09/05/ 2020 50 (3D+4D) Scuola primaria di 
Campodipietra 

08.00-13.30 Quinto di Treviso 
– Oasi di Cervara 

Noleggio pullmans 
Padovan di Mareno di 
Piave 

2 15/05/2020 20 (5D) Scuola primaria di 
Campodipietra 

08.00-1600 Aquileia Noleggio pullmans 
Padovan di Mareno di 
Piave 

3 03/03/2020 42 (3A+-3B) Scuola primaria di 
Salgareda 

08.00-17.00 Revine  Lago – 
Parco 
archeologico del 
Livelet 

Noleggio pullmans 
Padovan di Mareno di 
Piave 

4 07/04/2020 43 (5A+5C) Scuola primaria di 
Salgareda 

07.45-17.30 Montagnana (PD) 
e Castello di 
Bevilacqua (VR) 

Noleggio pullmans 
Padovan di Mareno di 
Piave 

5 Maggio/2020 

da definire 
49 (4A-4B) Scuola primaria di 

Salgareda 

8.00-17.00 BOLOGNA – 
Museo della storia 

Noleggio pullmans 
Padovan di Mareno di 
Piave 

6 18/05/ 2020 40 (2A-2C) Scuola primaria di 
Salgareda 

08.00-17.00 Montegrotto – 
Butterfly ARC 

Noleggio pullmans 
Padovan di Mareno di 
Piave 

7 19/05/2020 23 (5B) Scuola primaria di 
Salgareda 

08.00-18.00 Valdobbiadene – 
Parco Avventura 
Pianezze 

Noleggio pullmans 
Padovan di Mareno di 
Piave 

8 28/01/2020 23 (1B) Scuola secondaria 
di 1° g. di 
Salgareda 

07.45-13.30 Sarmede – Casa 
della Fantasia 

Noleggio pullmans 
Padovan di Mareno di 
Piave 

9  01/04/ 2020 19 (1C) Scuola secondaria 
di 1° g. di 
Salgareda  

8.40-18.00 Venezia Ferrovie dello Stato 

10 28/04/2020 41 (1C) Scuola secondaria 
di 1° g. di 
Salgareda 

8.40-18.00 Venezia Ferrovie dello Stato 

11 09/03/2020 50 circa (tutte) Scuola secondaria 
di 1° g. di 
Salgareda 

6:30-15:30 Nevegal (BL) Scuola sci Nevegal 

12 10/03/2020 50 circa (tutte) Scuola secondaria 
di 1° g. di 
Salgareda 

7:00-15:30 Nevegal (BL) Scuola sci Nevegal 

13 11/03/2020 50 circa (tutte) Scuola secondaria 
di 1° g. di 
Salgareda 

7:00-15:30 Nevegal (BL) Scuola sci Nevegal 

14 17 e 18 aprile 
2020 

40 circa (3C, 3D) Scuola secondaria 
di 1° g. di 
Salgareda 

8:10 del 
17/04/202018
:00 del 
18/04/2020 

Val Brenta-Monte 
Grappa (VI) 

Da definire 

15 23/03 2020 58 (1A 1B  
1C) 

Scuola primaria di 
Salgareda 

08.00-1600 Treviso – Teatro 
Alcuni + Parco 
alberi parlanti 

Noleggio pullmans 
Padovan di Mareno di 
Piave 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000026 - 22/01/2020 - 01c – CDI DEL - I
TVIC85500X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000003 - 22/01/2020 - Tit. Unico - I

Firmato digitalmente da FILIPPINA ROMANO



PRESO ATTO della proposta della Giunta esecutiva del 21/01/2020; 

 

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 12, contrari: n. 0; astenuti:0; 

 

DELIBERA 

 

di approvare i viaggi di istruzione a.s. 2019/2020 citati in premessa in quanto coerenti con gli 

obiettivi e le decisioni prese dal Collegio dei Docenti. 

I viaggi di istruzione saranno effettuati solo per quelle classi i cui alunni parteciperanno in 

numero di norma non inferiore al 75% del totale degli alunni delle classi stesse, con 

arrotondamento all'intero superiore.  

Il Dirigente è autorizzato a modificare/integrare le date previste. 

Alla copertura finanziaria del costo totale per l'effettuazione dei viaggi di istruzione, ad eccezione 

del rimborso spese agli insegnanti che è a carico del bilancio della scuola, si farà fronte con 

contributi versati direttamente da parte delle famiglie degli alunni partecipanti e con il contributo di 

€ 200,00 per classe da parte del Comune di Salgareda che sarà erogato a consuntivo.  

 

 

                IL SEGRETARIO                                                                   IL VICEPRESIDENTE 

    F.to Prof. Mauro PETOLICCHIO                                              F.to Sig. Andrea STEFANEL 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Filippina ROMANO 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da  Filippina ROMANO 
C=IT 
O=Istituto Comprensivo Statale di Salgareda/94105330263 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000026 - 22/01/2020 - 01c – CDI DEL - I
TVIC85500X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000003 - 22/01/2020 - Tit. Unico - I

Firmato digitalmente da FILIPPINA ROMANO


		2020-01-23T10:16:58+0100
	ROMANO Filippina




